Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 028/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do
Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do
Tocantins, CEP: 77.714-00.
Contratada: Locadora de Veículos Araguaia Ltda., pessoa
jurídica de direito privado, com sede na quadra 404 sul,
avenida LO 11, lote 05, sala 02, plano diretor Sul, em Palmas,
Estado do Tocantins.
Objeto do Aditivo: O presente termo aditivo tem como objeto
a prorrogação da vigência estabelecida na CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PRAZO, valor global repactuado na
CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE
PAGAMENTO, do contrato nº 028/2021.
Do Prazo: A vigência estabelecida no primeiro aditivo ao
contrato nº 028/2021, passa a ser de 02 de setembro de 2022
a 02 de setembro de 2023.
Do Preço: O valor do presente termo terá como importância
global o valor de R$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil e
seiscentos reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais) cada,
sendo mantido o valor anteriormente contratado, mantendo
assim o princípio da economicidade.

Data de Assinatura do Termo Aditivo: 01 de setembro de
2022.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito
Municipal, Contratante e Osemar Cruz Mousinho,
Representante Legal, Contratado.

PORTARIA Nº.149/2022 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar Marcimeiry Ramos da Cruz
Fonseca a deslocar-se a Cidade de Palmas/TO,
Coordenadora do SIM, nos dias 26 e 27 de outubro de 2022,
com a finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse
Público. Participar do Sexto encontro de gestores do SIM no
Tocantins.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 ½ (uma

e meia) diária no valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte
reais).   Totalizando R$ 330,00 (trezentos e trinta reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, 17
dias do mês de outubro do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.150/2022 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar Jessica Gois Mendes a
deslocar-se a Cidade de Palmas/TO, lotado na Secretaria

Municipal de Assistência Social.  No dia 19 de outubro de 2022,
com a finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse
Público. Participação 4ª. Reunião da Comissão Inter gestores
Bipartide do Tocantins..

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).
Totalizando R$ 110,00 (cento e dez reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, 18
dias do mês de outubro do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 de

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 460 – TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

21/06/93 e suas alterações, LC 123/2006, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Permanente de
Licitação, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente
Processo de Licitação nº 1495/2022. Pregão Eletrônico nº
001/2022. Data de Adjudicação: 11/10/2022. Data da
Homologação: 17/10/2022. Objeto: aquisição de 01 (um)
veículo de transporte pessoal, sedan, zero quilômetro (novo),
modelo ano corrente ou superior, para o fundo de saúde do
munícipio de Bom Jesus do Tocantins/TO, de acordo com a
proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº
da proposta 12502.305000/1220-01 do ministério da saúde,
obedecendo integralmente as descrições e quantitativos que
fazem parte integrante do Edital. Licitante Vencedora: Via
Aliança Comercio de Automóveis Ltda., inscrita no CNPJ/MF
sob n. º 28.239.067/0001-00, com Valor Global da Proposta de
R$ 86.890,00 (oitenta e seis mil oitocentos e noventa reais).

ANDRÉIA VIEIRA DE SOUSA

GESTORA DO FUNDO

		2022-10-18T11:56:57-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126